1367. März 11. Stockholm.<sup>1</sup>

9610.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, ermahnt alle Einwohner des Stifts Linköping, um Gottes Beistand für das von Landplagen heimgesuchte Reich zu gewinnen, allen Muthwillen und aufrührerisches Wesen aufzugeben, sich als gute Unterthanen zu zeigen und sich zur Nachachtung (efferrättelse) der von des Herzogs Sohn, dem König Albrecht, ausgefertigten beiden Verordnungen zu stellen, von welchen die eine, für das ganze Reich geltend, fordert, dass jede Person jährlich am 6. Januar einen Pfennig erlegen solle als Beitrag zur Aufrichtung eines Klosters in Wadstena zur Ehre der Mutter Gottes, während die andere, speciell das Stift Linköping betreffend, bestimmt, dass ein Drittheil des Armenzehnten im Stifte angewandt werden solle zur Unterstützung der bei der Domkirche zu Linköping diensthruenden Domherren.*

Nach Sv. Riks-Arch. Perg.-Br. I, Nr. 759. Das Siegel fehlt. <sup>1</sup>Stocholmis, feria quinta post dominicam Inuocavit. — Gedruckt im Diar. Wazstenense, p. 187, ex Ms. in bibl. Upsal.

1367. März 12. Doberan.

9611.

*Gottschalk, Abt von Doberan, protestirt gegen die Jurisdiction des Bischofs über das Kloster und gegen jede Abgabe des Klosters an den Bischof Friedrich von Schwerin.*

In nomine domini, amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecen-  
tesimo sexagesimo septimo, indictione quinta, mensis Marci die duodecima,  
hora quasi sexta, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri  
domini Vr bani digna dei prouidencia pape V<sup>h</sup> anno quinto, in mei notarii  
publici subscripti et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et  
rogatorum presenciam personaliter constitutus discretus vir dominus Wesselus

dictus Monnyc, presbyter et cappellanus continuus et domesticus rectoris parochialis ecclesie in Stheuenshaghen, Zwerinensis diocesis, tenens in manibus suis quoddam mandatum, vt dixit, reuerendi in Cristo patris ac domini Frederici dei et apostolice sedis gracia electi et confirmati Zwerinensis, partim apparens executum contra prepositum monialium monasterii Nouiclaustri, prout per executionem factam contra eum liquide apparebat cuilibet intuenti. Quod quidem mandatum idem presbyter legere volebat coram venerabili et religioso viro domino Godscalco, dei paciencia abbate dicti monasterii Doberanensis, et aliis monachis suis, qui presentibus interfuerant ibidem, dicens inter alia idem presbyter dicto domino . . abbati, quod dictus dominus . . episcopus dictum mandatum contra dictum dominum abbatem exequendum personaliter sibi tradidisset, debite executioni demandandum. Qui dominus . . abbas suo et dicti monasterii sui ac eciam totius ordinis Cisterciensis nomine fuit expresse protestatus, quod neque in exhibicionem, ostensionem et productionem, neque in apercicionem dicti mandati, neque in lecturam et publicacionem ipsius aliquatiter consentiret, neque eciam in ipsius tenorem, nec in clausulas contentas et expressatas in eodem; et quid contra eum uel dictum monasterium suum, vel eciam ordinem Cisterciensem grauaminis facti uel alias contineretur in mandato predicto de grauamine et appellando fuit expresse protestatus, prout prius; et hac protestacione facta idem dominus abbas retulit ibidem oraculo viue vocis, quod nunquam ipse . . aut predecessores sui . . domini . . abbates Doberanenses, qui pro tempore fuerunt dicto monasterio presidentes, aliqua mandata episcopalia seu quorumcunque ordinariorum, nec specialiter episcopi Zwerinensis moderni aut aliorum predecessorum suorum, neque eciam vicariorum suorum, sede vacante uel non vacante, aut officialium ipsorum predictorum seu aliorum quorumcunque iudicum ordinariorum, exceptis sedis apostolice et legatorum eius non obstantibus indulgenciis et libertatibus dicto monasterio et ordini indultis et concessis, nunquam receperunt nec executi fuerunt, neque eciam cuiquam predictorum aliquam exactionem, tributum seu talliam aliis clericis secularibus indictam seu indicendam, impositam seu imponendam, et per eos de iure uel consuetudine dandam uel erogandam, siue eciam cathedraticum, aut caritatum subsidium dedissent, neque eciam ad hoc requisiti fuissent, neque darent aut dare tenerentur saltem ipsi; sed si clerici et rectores ecclesiarum beneficiati in archidiaconatu Cropelinensi eorum et ad eos et quemlibet eorum pleno iure spectancium aliquid domino . . episcopo aut aliis eorum prelati coniuictim uel separatim dedissent aut dare vellent, ipsos minime prohiberent nec prohibere vellent; et hoc pro responso idem dominus . . abbas dicto domino Wesselo executori dedit et assignauit prefato domino episcopo referendum,